
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2020 № 647

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского 
муниципальною района от 24.10.2013 № 848 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования Фурмановского 
муниципального района»

В связи с увеличением расходов местного бюджета на создание 
условий для предоставления образования в муниципальных учреждениях 
образования в 2020 году и выделением дополнительных средств 
федерального и областного бюджетов на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации 
Фурмановского муниципального района от 24.10.2013 № 848 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
Фурмановского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 «Подпрограмма «Общее образование» п. 4. 
«Мероприятия подпрограмм муниципальной программы «Развитие 
образования Фурмановского муниципального района» Паспорта программы 
после слов «Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций» дополнить следующим выражением:
« - Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях»

1.2. Пункт 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 
«Общее образование» дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) мероприятия 
«Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих



начальное общее образование в муниципальных образовательных 
________________________ организациях»________________________

Целевой показатель
Доля обучающихся. получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему количеству 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

100%

1.3. Пункт 4 Мероприятия подпрограммы после слов «Укрепление 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций» дополнить выражением следующего содержания:
« - Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях».

1.4. Приложение 1 к паспорту программы «Развитие образования 
Фурмановского муниципального района» изложить в новой редакции 
(Приложение 1).

1.5. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Дошкольное 
образование» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.6. Приложение 1 к подпрограмме «Дошкольное образование» 
изложить в новой редакции (Приложение 3).

1.7. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Общее образование» 
изложить в новой редакции (Приложение 4).

1.8. Приложение 1 к подпрограмме «Общее образование» изложить в 
новой редакции (Приложение 5).

1.9. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Дополнительное 
образование» изложить в новой редакции (Приложение 6).

1.10. Приложение 1 к подпрограмме «Дополнительное образование» 
изложить в новой редакции (Приложение 7).

1.11. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Реализация 
муниципальным учреждением отделом образования полномочий органов 
местного самоуправления в сфере образования» изложить в новой редакции 
(Приложение 8).

1.12. Приложение 1 к подпрограмме «Реализация муниципальным 
учреждением отделом образования полномочий органов местного 
самоуправления в сфере образования» изложить в новой редакции 
(Приложение 9).

1.13. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Организация отдыха и 
занятости детей в каникулярное время» изложить в новой редакции 
(Приложение 10).



1.14. Приложение 1 к подпрограмме «Организация отдыха и занятости 
детей в каникулярное время» изложить в новой редакции (Приложение 11).

1.15. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Создание безопасных 
условий обучения» изложить в новой редакции (Приложение 12).

1.16. Приложение 1 к подпрограмме «Создание безопасных условий 
обучения» изложить в новой редакции (Приложение 13).

2. Опубликовать постановление в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной 
ииформации Совета и администрации Фурмановского муниципального района 
«Вестник», разместить на официальном сайте администрации Фурмановского 
муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Фурмановского муниципального района С.А.Окунева.

Глава Фурмановского 
муниципального района

И.Ю.Саломатина
22353



11риложенио I 
к постановлению администрации 

фурмановского муниципального района 
СП 3 1. ОХ. 2020 .Y-’ 647

Приложение I
к паспорту программы "Развитие образования 

Фурмановского муниципального района'1

5.2. Объемы ресурсного обеспечения Программы
Консолидированный бюджет Фурмановского

^гуниципального района, в том чист с:

бюджет Фурмановского муниципального района
2019 гол* руб. 226 981 417,40
2020 гол, руб. 20М 607 1 19,10
2021 год, руб. 193 406 151,18
2022 год, рубг 192 087 979,1Н

областной бюджет:
1.5 Объем ресурсного обеспечения программы 201У год, руб. 210 975 S32,63

2020 год, руб. 224 529 601,63
2021 гол* pv6. 222 188 206*40
2022 гол* руб. 222 122 702,69

федеральный бюджет:
2019 год, руб. (100
2020 год, руб. 17 860 556J5
2021 гол, руб. 21 К 23 310,37
2022 год, руб. 15 156 190.00



О бъем ы  бю джетных ассигнований на реализацию  П рограм м ы  в разрезе подпрограмм_____ ________________________________________ ______________ (руб.)

№
подпро
граммы

Н аим енование подпрограмм /источник 
ресурсного обеспечения

И спол-нитель 2019 2020 2021 2022

1 1рограмма» всего: 437 957 270,03 450 997 276,88 437 417 667,95 429 366 871,87
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 226 981 417,40 208 607 119.10 193 406 151,18 192 087 979.18

- областной бюджет 210 975 852.63 224 529 601.63 222 188 206.40 222 122 702.69
- федеральный бюджет 0.00 17 860 556.15 21 823 310.37 15 156 190.00
"Д ош кольное образование" 184 558 456,00 177 620 741,00 179 470 407,00 178 928 534,00

1
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 97 412 840.00 86 932 761.00 86 429 651.00 85 887 778.00

- областной бюджет 87 145 616.00 90 687 980.00 93 040 756,00 93 040 756.00
- федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00
"О бщ ее образование" 174 508 232,16 190 787 576,45 179 682 070.05 176 862 683,00

2
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 55 154 523.89 50 759 347.25 37 163 808,12 36 567 950.50

- областной бюджет 119 353 708.27 126 640 835.41 125 158 955.26 125 138 542.50
- федеральный бюджет 0,00 13 387 393.79 17 359 306.67 15 156 190.00
"Д ополнительное образование" 43 863 398,31 42 731 082,08 38 409 149.51 38 255 721,51

3
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 42 707 681,50 39 518 883.51 38 409 149,51 38 255 721.51

- областной бюджет 1 155 716,81 3 212 198.57 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00
"П редоставление мер соцнапьной поддерж ки" 2 377 262,55 2 904 539,19 2 904 542,62 2 904 542,62

4 - бюджет Фу рмановского муниципального р-на 5
5

26 651.00 28 355.00 28 358.43 28 358.43

- областной бюджет <
02 2 350 611,55 2 876 184,19 2 876 184,19 2 876 184.19

- федеральный бюджет Ого 0.00 0,00 0.00 0,00



№
подпро
граммы

Н аим енование подпрограмм /источник 
ресурсного обеспечения

И спол-нитель 2019 2020 2021 2022

5

«Реализация м униципальны м  учреждением 
отделом образования полномочий органов 
местного сам оуправления в сфере образования»

МУ
 

ОТ
ДЕ

Л 
ОЫ

>А 24 817 241,75 24 066 808,44 24 982 629,15 24 956 071,24

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 24 817 241.75 24 066 808.44 24 982 629,15 24 956 071,24

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

6

«О рганизация отды ха и занятости детей в 
каникулярное врем я»

2 578 453,14 2 778 781,50 3 132 886,50 3 132 886,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 608 253.14 1711 561.50 2 065 666.50 2 065 666.50

- областной бюджет 970 200.00 1 067 220,00 1 067 220,00 1 067 220,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

7

"С оздание безопасных условий обучения” 4 021 341,44 3 738 533,00 2 476 020*00 2 476 020,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 4 021 341,44 3 738 533,00 2 476 020,00 2 476 020,00

- областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00

8

"П оддерж ка и сопровождение одаренны х детей 
и творческих педагогов"

1 059 549,09 586 500,00 586 500,00 586 500,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 059 549.09 586 500.00 586 500.00 586 500.00

- областной бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00
- федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00

9

«Освоение этапов спортивной подготовки» 173 335,59 1 263 913,00 1 263 913,00 1 263 913,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 173 335.59 1 263 913,00 1 263 913.00 1 263 913,00

- областной бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



№
подпро
граммы

Н аим енование подпрограмм /источник 
ресурсного обеспечения

И спол-нитель 2019 2020 2021 2022

10

"Развитие ииф ровнш нин образовательного 
процесса"

0,00 4 518 802.22 4 509 550,12 0,00

- бюджет Фурмановского му ниципального р-на 0.00 456.40 455,47 0,00

- областной бюджет 0,00 45 183.46 45 090,95 0,00
- федеральный бюджет 0,00 4 473 162,36 4 464 003.70 0,00



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района
от 31.08.2020 № 647

Приложение I
к паспорту подпрограммы «Дошкольное обргиование"

1,5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы ’’Дошкольное образование"
Консолидированный бюджет Фурмановского

муниципального района, r том числу;
бюджет Фурмановского муниципального района:

201 9 год. руб. У7 412 К4(М)0
2020 год. руб. 86 932 76 Ш
2021 год. руб. 86 429 65 L0Q
2022 год. руб. 85 К87 778,00

областной бюджет:

15 Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2019 год. руб. 87 145 616,00
2020 год. руб. 90 687 480,00
2021 гол. руб. 9/5 040 756,00
2022 год. руб. 93 040 756,00

Федеральный бюджет:
2019 1 од. р\ б 0,00
2020 год. руб. 0.00
2021 год. р\ б. 0,00
2022 год. руб. 0.00



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 31.08.2020 № 647

Приложение 1
к подпрограмме «Дошкольное образование”

1.5. Обьем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дошкольное образование"___________________________________________________________ (руб.)
№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего. 184 558 456,00 177 620 741,00 179 470 407,00 178 928 534,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 97 412 840.00 86 932 761.00 86 429 651.00 85 887 778.00
- областной бюджет 87 145 616.00 90 687 980,00 93 040 756.00 93 040 756.00

- федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00

1 «Предоставление качественных услуг 
дошкольного образования для всех категорий 
детей Фурмановского муниципального 
района».

86 444 241.00 89 823 650.00 92 188 516.00 92 188 516.00

- бюджет фурмановского муниципального р-на 0.00 0.00 0.00 0.00

- областной бюджет 86 444 241.00 89 823 650.00 92 188 516.00 92 188 516.00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

И сполнитель 2019 2020 2021 2022

Осуществление государственных полномочий 
Ивановской области по обеспечению гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципал ьных дош кол ьн ых образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр и игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

86 444 241.00 89 823 650.00 92 188 516,00 92 188 516,00

- бюджет Фу рмановского муниципального р-на

- областной бюджет 86 444 24L00 89 823 650,00 92 188 516.00 92 188 516,00
2 «Создание необходимых условий для 

обеспечения предоставления услуг 
дошкольного образования». НИ

<

98 114 215.00 87 797 091,00 87 281 891,00 86 740 018,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на CQ
Осо
<

97 412 840,00 86 932 761,00 86 429 651,00 85 887 778,00

- областной бюджет Онto 701 375,00 864 330.00 852 240,00 852 240,00

Осуществление государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении. в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление

»=J

О
>>
2

701 375,00 864 330,00 852 240,00 852 240,00

- бюджет Фу рмановского муниципального р-на

- областной бюджет 701 375,00 864 330.00 852 240.00 852 240.00



>5
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Осу ШССтвлс ] 1 ис ГО С > дарствс иных пол 1 юмо чин 
Ивановской области по присмотр) и уходу за 
дстьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей. детьми-и и «а л и дам и и 
дош ja>. ib м ы.\ i ру 1 1 1  ia \  ш k o j  i \ i у н ици i ia. i ь н ы\ 
общеобразовательных организаций

0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет
Присмотр и уход за воспитанниками в детских 
дошкольных учреждениях

86 886 421,00 76 509 490,00 76 301 489,00 75 782 259,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 86 886 421.00 76 509 490.00 76 301 489.00 75 782 259.00

- областной бюджет

Присмотр и уход за воспитанниками в 
дошкольных группах общеобразовательных школ

10 526 419,00 10 423 271,00 10 128 162,00 10 105519,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на Id 52(S4|£J.n() 1(1 423 271,00 10 128  162.00 10 105 519.00

- областной бюджет



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Ф урмановского муниципального района 
от 3 I 08 2020 № 6 4 7

Пр иложение I 
к паспорту подпрограммы 

"Общее образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Общее образование”_______________________________________
Консолидированный бюджет Фурмановского

муниципального района, в том числе:
бюджет Фурмановского муниципального района:

2019 год, руб 35 154 523.89
2020 год, Руб. 50 759 347,25
2021 год, руб. 37 163 808,12
2022 год, руб. 36 567 950,50

областной бюджет:
1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2019 год, руб. 1 19 353 708,27

2020 год, руб. 126 640 S3 5,41
2021 год, руб. 125 1 58 955,26
2022 год, руб. 125 138 542,50

федеральный бюджет:
2019 год, руб. 0,00
2020 год. руб. 13 387 393,79
2021 год, руб. 17 359 306,67
2022 год, руб. 15 156 190,00



Приложение 5 
к постановлению администрации 

Ф урмановского муниципального района 
от 31.08.2020 № 6 4 7

Приложение 1 
к подпрограмме "Общее образование"

О бъем  бю дж етны х асси гн ован и й  на вы п ол н ен и е  м ер оп ри яти й  п од п рограм м ы  "О б щ ее об р азо ван и е”_______________________________ ______________(руб.)
№  п/п Н аим енование м ер о п р и яти я /и сто ч н и к  

ресурсного обеспечения
И см ол-н ш  ел ь 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего: 174 508 232.16 190 787 576,45 179 682 070,05 176 862 683,00

- бю джет Фурмановского муниципального р-на 55 154 523,89 50 759 347,25 37 163 808.12 36 567 950,50

- областной бюджет 119 353 708,27 126 640 835,41 125 158 955,26 125 138 542,50

- федеральный бюджет 0,00 13 387 393,79 17 359 306,67 15 156 190,00

1 «Обеспечение предоставления образования, 
выравнивание доступности качественного общего 
образования в различных общеобразовательных 
организациях»

116 653 708,27 129 691 513,75 138 025 754,00 138 025 754,00

- бю джет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 116 653 708,27 125 342 833,75 124 979 714,00 124 979 714,00
- федеральный бюджет 0,00 4 348 680,00 13 046 040,00 13 046 040,00

1.1 Осуществление отдельных полномочий Ивановской 
области по обеспечению гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дош кольного, начального 
общего,основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

116 653 708,27 125 342 833,75 124 979 714,00 124 979 714,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет 116 653 708,27 125 342 833,75 124 979 714,00 124 979 714,00



№  п/п Н аи м ен ован и е  м ер о п р и яти я /и сто ч н и к  
________ ресурсного обеспечения________

И спол-ннтель

2.1

2.3

- федеральный бюджет
12 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам
муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы______
- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет
- федеральный бюджет

«Создание условий для предоставления 
образования, сохранения и укрепления здоровья 
учащихся, социальной поддержки детей 
находящихся в трудной жизненной ситуации и 
нуждающихся в заботе государства, формирования 
устойчивой ценностной установки на здоровый 
образ жизни детей и их родителей»_________________
- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Организация общ его доступного и бесплатного 
образования________________________________________
- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет

2.2
Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций
- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет
Расходные обязательства органов местного
самоуправления по организации питания
обучающихся 1-4 классов муниципальных 
образовательных организации______________________

МУ
 

ОТ
ДЕ

Л 
О

БР
А

ЗО
В

А
Н

И
Я

2019 2020 2021 2022

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 4 348 680,00 13 046 040,00 13 046 040,00

0,00 4 348 680,00 13 046 040,00 13 046 040,00
57 651 889,20 58 478 174,67 36 883 176,95 36 287 547,00

54 951 889,20 50 375 576,58 36 883 176,95 36 287 547,00
2 700 000,00 1 275 660,49 0,00 0,00

0,00 6 826 937,60 0,00 0,00
40 340 892,20 39 318 884,08 21 836 779,95 21 241 150,00

40 340 892.20 39 318 884,08 21 836 779.95 21 241 150,00

5 276 586,00 1 585 332,00 4 042 269,00 4 042 269,00

5 276 586,00 1 585 332,00 4 042 269,00 4 042 269,00

0,00 934 931,25 0,00 0,00



№  п/п Н аи м ен ован и е  м ер о п р и яти я /и сто ч н и к  
________ ресурсного обеспечения________

И спол-ннтель

2.4

2.5

2.7

2.8

- бю джет Фурмановского муниципальног о р-на
- ооластиои оюджет

Предоставление бесплатного питания отдельным 
категориям учащихся_______________________________
- бю джет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Поддержка работы школьных кабинетов здоровья
- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет

2.6 Организация перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях
- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет

У крепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций_____
- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях_______________________________________
- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет
- федеральный бюджет

«Создание условий для обеспечения равных 
возможностей выпускникам района при 
прохождении государственной итоговой 
аттестации»
- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет

2019 2020 2021 2022

147 433,50
787 497,75

3 ООО 237,00 3 408 022,22 4 299 750,00 4 299 750,00

3 ООО 237,00 3 408 022,22 4 299 750,00 4 299 750,00

0,00 0,00 0,00 0,00
10 000,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0.00 0,00 0,00

6 182 068,00 5 890 212,00 6 704 378,00 6 704 378,00

6 182 068,00 5 890 212,00 6 704 378,00 6 704 378,00

2 842 106,00 0,00 0,00 0,00

142 106,00
2 700 000,00

0,00 7 340 793,12 0,00 0,00

25 692,78 0.00
488 162,74

6 826 937,60
202 634,69 383 545,00 257 791,30 257 484,50

202 634,69 383 545,00 257 791,30 257 484,50
0,00 0,00 0,00 0,00



№  п/п Н аи м ен ован и е  м ер о п р и яти я /и сто ч н и к  
ресурсного обеспечения

И спол-ннтель 2019 2020 2021 2022

3.1
Организация работы пунктов проведения экзаменов

202 634,69 383 545,00 257 791,30 257 484,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 202 634,69 383 545,00 257 791,30 257 484,50
- областной бюджет

4 Региональный проект «Современная школа» 0,00 2 234 343,03 2 254 133,40 0,00

- бю джет Фурмановского муниципального р-на 0,00 225,67 227.67 0,00

- областной бюджет 0,00 22 341,17 22 539,06 0,00

- федеральный бюджет 0,00 2 211 776,19 2 231 366,67 0,00

4.1 Создание (обновление) материально-технической 
базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общ еобразоветельных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 225,67 227,67 0,00
- областной бюджет 0,00 22 341,17 22 539,06 0,00
- федеральный бюджет 0,00 2 211 776,19 2 231 366,67 0,00

5 Региональный проект «Успех каждого ребенка» 0,00 0,00 2 261 214,40 2 291 897,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 22 612,20 22 919,00

- областной бюджет 0,00 0.00 156 702,20 158 828,50

- федеральный бюджет 0,00 0,00 2 081 900,00 2 110 150,00

5.1 Создание в общ еобразоветельных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 22 612,20 22 919,00
- областной бюджет 0,00 0,00 156 702,20 158 828,50
- федеральный бюджет 0,00 0,00 2 081 900,00 2 110 150,00



П рилож ение 6 
к постановлению  администрации 

Ф урмановского муниципального района
от 31.08.2020 № 6 4 7

П риложение I
к паспорту подпрограмм ы  ’'Д ополнительное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дополнительное образование0
К онсолидированием  бю дж ет Ф урмановского

муниципального района, rtom  числе:

бю дж ет Ф урмановского муниципального района:
2019 год. руб. 42 707 681.50
2020 год. руб. 39 518 883,51
2021 гол. руб. 38 409 149.51
2022 год. руб. 38 255 72L 5I

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
областной бюджет;

2019 ю д. руб. 1 1 55 716,81
2020 ю д . руб. 3 212 198,57
2021 год. руб. 0.00
2022 ю д . руб. 0.00

с)едепальный бюджет:
20 19 год. руб. 0.00
2020 год. dvo. 0.00
202 1 год. руб. 0.00
2022 гол. руо . 0.00



Прилож ение 7 
к постановлению  администрации 

Ф урмановского муниципального района 
от 31.08.2020 № 6 4 7

П рилож ение I

к подпрограмме "Д ополнительное образование"

О бъем  бю дж етн ы х  а с си гн о в ан и й  на вы п о л н ен и е  м ер о п р и яти й  п о д п р о гр ам м ы  "Д о п о л н и те л ь н о е  о б р а зо в а н и е ” (руб.)
№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и я т и я /и с т о ч н и к  
ресурсного  обеспечени я

И сп о л -н и гел ь 2019 2020 2021 2022

П одпрограмма, всего: 43 863 398.31 42 731 082,08 38 409 149,51 38 255 721.51

- бю дж ет Ф урм ановского м униципального р-на 42 707 681,50 39 518 883.51 38 409 149,51 38 255 721,51

- областной бю дж ет 1 155 716,81 3 212 198,57 0,00 0,00

1 «Создание условий для реализации концепции 
дополнительного образования детей на территории 
Ф урмановского м униципального района»

43 863 398.31 42 731 082,08 38 409 149,51 38 255 721,51

- бю дж ет Ф урм ановского м униципального р-на 42 707 681,50 39 518 883,51 38 409 149,51 38 255 721,51
- областной бю дж ет 1 155 716,81 3 212 198,57 0,00 0,00

1.1 П редоставление субсидий автономны м 
учреж дениям на оказание муниципальных услуг 
"Реалзация дополнительны х 
общ еобразовательны х общ еразвиваю щ их 
программ" , "Реализация дополнительны х 
общ еобразовательны х предпрофессиональны х х 
программ"

32 135 432,53 29 450 889,00 27 777 217,51 27 642 740,51

- бю дж ет Ф урм ановского м униципального р-на 32 135 432,53 29 450 889,00 27 777217,51 27 642 740,51



№
п/п

Наименование мероприятия/источник  
________ ресурсного обеспечения________

Испол-нитель

13

- ооластнои ою джет

Расходы, связанны е с поэтапным доведением  
средней заработной платы педагогическим 
работникам  иных муниципальных организаций 
дополнительного образования детей до средней 
заработной платы учителей в И вановской области
- бю джет Ф урм ановского муниципального р-на
- областной бю дж ет

Софинансиронание расходов, связанных с 
поэтапным доведением  средней заработной платы 
педагогическим работникам  иных муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
до средней заработной платы учш елей  в 
И вановской области
- бю джет Ф урм ановского муниципального р-на
- областной бюджет

1.4

Расходы, связанны е с поэтапным доведением  
средней заработной платы педагогическим 
ра ботн и к ам му н и i in пал ь н ы \  ор га н из ai in й 
дополнительного образования детей п сфере 
физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в И вановской области
- бю джет Ф урм ановского муниципального р-на
- областной бю дж ет

2019 2020 2021 2022

208 946,00 413 832.51 0,00 0,00

203 946.00 413 8 3 2 ,5 1 0,00 0.00

661 662,34 1 310 469.62 0,00 0,00

661 662,34 1 310 469,62 0,00 0.00
26 040,00 34 943,00 0,00 0,00

26 040.00 34 943,00 0,00 0.00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник  
ресурсного обеспечения

15
Соф ннансирование расходов. связанны х с 
поэтапным доведением  средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей в 
сфсрс физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в И вановской области
- бю дж ет Ф урм ановского муниципального р-на
- областной бю джет

1.6 П редоставление субсидий бю дж етны м 
учреж дениям на оказание муниципальных услуг 
"Реалзация дополнительных 
общ еобразовательны х общ еразвиваю щ их 
иро 1 рпмм" "Реализация дополнительных 
общ еобразовательны х предпрофессиональны х х 
программ"
- бю джет Ф урм ановскою  м униципальною  р-на
- областной бюджет

1.7 Расходы, связанны е с поэтапным доведением  
средней заработной платы педагогическим 
ра бот> 1 и к ам му н и i in пал ы 1 1  >тх op га т т из ai tn й 
дополнительного образования детей в сфере 
культуры л искусства до средней заработной платы 
учителем в И вановской области

- бю дж ет Ф урм ановского муниципального р-на
- областной бю джет

2019 2020 2021 2022

494 054,47 663 916.95 0,00 0,00

494 054,47 663 916,95 0,00 0.00
10 337 262,97 9 547 609,00 10 631 932,00 10 612 931.00

10 337 262,97 9 547 609,00 10 631 932,00 10 612 981,00

0,00 71 610,00 0,00 0,00

71 610,00 0,00 0.00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник  
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

18

Госфинансирование расходов, связанны х с 
поэтапным доведением  средней заработной млаты 
педагогическим работникам  муниципальных 
организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры и искусства до средней заработной 
платы учителей в И вановской области

0,00 1 237 812.00 0,00 0,00

- бю джет Ф урм ановского муниципального р-на
- областной бюджет 1 237 512,00 0700 0 :00



П рилож ение 8 
к постановлению  администрации 

Ф урмановского муниципального района 
от 31.08.2020 № 6 4 7

П рилож ение 1
к паспорту подпрограммы "Реализация муниципальным учреж дением отделом  образования

полномочий органов местного самоуправления в сф ере образования»

1.5, Объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Реализация муниципальным учреждением отделом  
образования полномочий органов местного самоуправления в сфере образования»_____________________

Консолидированны й бю дж ет Ф урмановского
муниципального района, в том  числе:

бю дж ет Ф урмановского муниципального района;
2019 год, руб. 24 817 241,75
2020 год, руб. 24 066 808,44
2021 год, руб. 24 982 629,1 5
2022 год. руб. 24 956 071,24

областной бю джет
1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2019 год, руб. 0,00

2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00
2022 год, руб. 0,00

федеральны й бюджет:
2019 год. pvo. 0,00
2020 год, руб 0,00
2021 год, руб. 0,00
2022 год, pvo. 0,00



П рилож ение 9
к постановлению  администрации 

Ф урмановского муниципального района 
от 31.08.2020 № 6 4 7

П рилож ение I
к подпрограмме "Реализация муниципальным учреж дением  отделом  образования 

полномочии органов местного самоуправления в сф ере образования»

О бъем  б ю д ж етн ы х  а с си гн о в ан и й  на вы п о л н ен и е  м ер о п р и яти й  п о д п р о гр а м м ы  « Р е а л и зац и я  м у н и ц и п а л ь н ы м
уч реж ден и ем  отделом  о б р азо в ан и я  п ол н о м о ч и й  ор ган о в  м естн ого  с а м о у п р а в л е н и я  в сф ере о б р а зо в а н и я» _______________________________ (руб.)

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м е р о п р и я т и я /и с т о ч н и к  
ресурсного  обеспечени я

И спол
н и те л ь

2019 2020 2021 2022

П одпрограмма, всего: 24 817 241,75 24 066 808,44 24 982 629,15 24 956 071,24

- бю дж ет Ф урмановского м униципального р-на 24 817 241,75 24 066 808,44 24 982 629,15 24 956 071,24

- областной бю дж ет
5

0,00 0,00 0,00 0,00

1 «О беспечение выполнения полномочий, 
переданных учредителем, в целях стабильного 
функционирования образовательной системы 
района, развития сети образовательных 
учреж дений»

S
X
<
со
ОРО
<
а.
LQ
О

ш

24 817 241,75 24 066 808,44 24 982 629,15 24 956 071,24

- бю дж ет Ф урмановского му ниципального р-на ЕС
н 24 817 241,75 24 066 808,44 24 982 629,15 24 956 071,24

- областной бю дж ет о 0,00 0,00 0,00 0,00
>>5 24 817 241,75 24 066 808,44 24 982 629,15 24 956 071,24

Реализация мер, направленных на вы полнение 
полномочий органов местного самоуправления
- бю дж ет Ф урмановского м униципального р-на 24 817 241,75 24 066 808,44 24 982 629,15 24 956 071,24
- областной бю дж ет



Приложение 10 
к постановлению алминистрации 

Фурмановского муниципального района
о 1  31.08.2020 -Vs 647

Приложении I
к паспорту noaupoj рам.мы «Opj анизадия отды.\а л заняю сш  детой в каникучмрное время» 

Подпрограмма

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Орган ила и и я отдыха и занятости детей в
каникулярное время»

Консолидированный бюлжет Фурмановского
му ниципального района, в том числе;

б н ^ ж е т  Фупмановекого м у н  и и  ипального ш л ю  на:
20 19 год. и\б 1 Ш  253.14
2020 год. uv6. 1 711 561.50
2021 год. flv6. 2 065 666.it)
2022 год. и\б. 2 065 666.50

областной бюджет:
I.?. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2019 год. flv6. 970 200.00

2020 год. и\б. 1 067 220.00
2021 год. dv6. 1 067 220.00
2022 год. dv£). 1 067 220.00

сэе детальный бюджет:
2019 год. dv6 0 .0 0
2020 год. nv6. 0 .0 0

2021 год. uv6.
2022 год. ov6. 0 .0 0



Приложение 11 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 31.08.2020 № 647

Приложение 1
к подпрограмме «Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время»

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятии подпрограммы «О рганизация отдыха и занятости детей в
каникулярное время»________________________________________________________________________________________________________________(р\б.)

№
п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 
обеспечения

Испол
нитель

2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего: 2 578 453,14 2 778 781,50 3 132 886,50 3 132 886,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 608 253.14 1 711 561.50 2 065 666.50 2 065 666.50

- областной бюджет 970 200.00 1 067 220.00 1 067 220.00 1 067 220.00

1 «Создание условий для организации отдыха и 
оздоровления детей, их социализации через 
обеспечение занятости подростков, внедрения новых 
моделей и методов организации отдыха и 
оздоровления для всех категорий детей 
Фурмановского муниципального района»

2 578 453,14 2 778 781,50 3 132 886,50 3 132 886,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на Os 1 608 253,14 1 711 561.50 2 065 666,50 2 065 666,50
- областной бюджет S£ 970 200.00 1 067 220.00 1 067 220,00 1 067 220.00

<QQ 255 000,00 155 000,00 155 000,00 155 000,00
Обеспечение организации акгивного отдыха. Осо
оздоровления детей и подростков а.
- бюджет Фурмановского муниципального р-на О 255 000.00 155 000,00 155 000,00 155 000.00
- областной бюджет е=?ш



№
п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсною 
обеспечения

Испол
нитель

2019 2020 2021 2022

Обеспечение организации :*анятости детей и 
подростков

МУ
 

О
ТД

]

737 638,14 439 792,00 793 897,00 793 897,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 737 638.14 439 792.00 793 897.00 793 897.00
- областной бюджет

Осуществление государственных полномочий по 
Организации двухразового литания в лагерях 
дневного пребывании детей-си рот и детей, 
находящихся в трудной жи зненной ситуации

92 400,00 101 640,00 101 640,00 101 640,00

- бюджет фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет 92 40CMJ0 101 640.00 101 640.00 101 640.00
Организация 0 1ды \а  детой в каникулярное время в 
части организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания, в ТОМ число профильных

1 493 415*00 2 082 349,50 2 082 349,50 2 082 349,50

- бюджет фурмановского муниципального р-на 615 615.00 1 116 769.50 1 1 16 769,50 1 1 16 769.50
- областной бюджет К77 800.00 965 580.00 965 580.0(1 965 5X0.00



П рилож ение 12 
к постановлению  администрации 

Ф урмановского муниципального района
от 31.08.2020 № 6 4 7

Пр иложение I
к паспорту подпрограммы "Создание безопасных условий обучения"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Создание безопасных условий обучения"
Консолидированным бю дж ет Ф урмановского

муниципального района, п то м  числе

бю дж ет Ф урмановского м униципального района:
2019 год, руб. 4  021 341,44
2020 i-од, руб. 3 738 333,00
2021 i-од, руб. 2 476 020,00
2022 год, руб. 2 476 020,00

областной бюджет:
1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2019 год, руб. 0.00

2020 год, руб. 0.00
2021 ю д , руб. 0.00
2022 ю д , руб. 0.00

федеральны й бюджет:
2019 год, руб. 0.00
2020 год, руб. 0.00
2 0 2 1 год, руб. 0.00
2022 ю д , руб. 0.00



П рилож ение 13 
к постановлению  администрации 

Ф урмановского муниципального района 
от 31.08.2020 № 6 4 7

Прилож ение 1

к подпрограмм е "Создание безопасны х условий обучения"

О бъем  бю дж етн ы х  а с си гн о в ан и й  на вы п о л н ен и е  м ер о п р и яти й  п о д п р о гр а м м ы  "С о зд а н и е  безопасны х усл о ви й  о б у ч е н и я 0 ____________ (руб.)
№
п/п

Н а и м ен о в ан и е  м е р о п р и я т и я /и с т о ч н и к  
ресурсного  обеспечени я

И с и о л -н и тел ь 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего: 4 021 341,44 3 738 533,00 2 476 020,00 2 476 020,00

- бю дж ет Ф урмановского муниципального р-на 4 021 341,44 3 738 533,00 2 476 020,00 2 476 020,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00

1 «О беспечение безопасного функционирования 
образовательны х организаций и укрепление 
антитеррористической защ ищ енности»

4 021 341,44 3 738 533,00 2 476 020,00 2 476 020,00

- бю дж ет Ф урмановского м униципального р-на 4 021 341,44 3 738 533,00 2 476 020,00 2 476 020,00
- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0.00

П риведение системы пожарной безопасности и 
антитеррористической безопасности в 
соответствие с требованиям и в дош кольны х Gs

К

1 685 736,00 1 461 479,00 1 062 204,00 1 062 204,00

образовател ьн ых ор ган изациях S
<со- бю дж ег Ф урм ановского м униципального р-на 1 685 736,00 1 461 479,00 1 062 204.00 1 062 204,00

- областной бю дж ет
WСП
<



№
п/п

Наименование мероприятия/источник  
________ ресурсного обеспечения________

Испод-нитедь

Приведение системы пожарной безопасности и 
атчгтсррористичсской  безопасности в
соответствие с требованиям и в
обт 1 1 еоб раз о п ате л i >т т т>1 х ор гат т и з a t уи я х________________
- бю джет Ф урм ановского м униципального р-на
- областной бю дж ет

Приведение системы пожарной безопасности и 
антнтеррористической безопасности в
соответствие с требованиям и в дош кольных 
группах школ
- бю джет Ф урм ановского м униципального р-на
- областной бю дж ет

Приведение системы пожарной безопасности и 
антнтеррористической безопасности в
соответствие с требованиям и в организациях 
дополнительного образования
- бю джет Ф урм ановского м униципального р-на_____
- областной бю дж ет

МУ
 

О
ТД

ЕЛ
 

О
БР

2019 2020 2021 2022

1 475 258,00 1 713 016,00 868 736,00 868 736,00

1 475 258,00 1 713 016,00 868 736,00 868 736.00

268 918,00 120 108,00 116 608,00 116 608,00

268 918,00 120 108,00 116 608,00 1 16 608.00

591 429,44 443 930,00 428 472,00 428 472,00

591 429,44 443 930,00 428 472.00 428 472.00


